Tribunal de Justiça do Maranhão
Diário da Justiça Eletrônico

RES-DCCONV - 5592018
( relativo ao Processo 23022018 )
Código de validação: 67412A7176

RESENHA DO CONTRATO DE FORNECIMENTO N.º 0120/2018, FIRMADO ENTRE O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
MARANHÃO E A EMPRESA ALFA TECNOLOGIA E CONSULTORIA LTDA; PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 2302/2018; BASE
LEGAL: LEI N.° 10.520/2002. CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO; CONTRATADA: EMPRESA
ALFA TECNOLOGIA E CONSULTORIA LTDA; DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA, COM GARANTIA, A SEREM UTILIZADOS NA EAD DA ESCOLA DA MAGISTRATURA DO MARANHÃO. DO
VALOR: R$ 645,20 (SEISCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS), INCLUÍDO NO MESMO TODAS AS
DESPESAS E CUSTOS, DIRETOS E INDIRETOS, INCIDENTES SOBRE O OBJETO FORNECIDO. DA VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES,
A PARTIR DE SUA ASSINATURA, COM EFICÁCIA A PARTIR DE SUA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO –
DJE, DESDE QUE AS DESPESAS REFERENTES À CONTRATAÇÃO SEJAM INTEGRALMENTE EMPENHADAS ATÉ 31 DE
DEZEMBRO, PARA FINS DE INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR, CONFORME ORIENTAÇÃO NORMATIVA AGU 39, DE 13 DE
DEZEMBRO DE 2011. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: OS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS PARA ATENDER AO PAGAMENTO
DO OBJETO DESTE CONTRATO CORRERÃO À DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA SEGUINTE: UNIDADE ORÇAMENTARIA: 04901 –
FUNDO ESPECIAL DE MODERNIZAÇÃO E REAP. DO JUDICIÁRIO – FERJ; FUNÇÃO: 02 – JUDICIÁRIA; SUBFUNÇÃO: 061 –
AÇÃO JUDICIÁRIA; PROGRAMA: 0543 – PRESTAÇÃO JURISDICIONAL; PROJETO ATIVIDADE: 4436 – MODERNIZAÇÃO DO
JUDICIÁRIO; NATUREZA DE DESPESA: 449052 – EQUIP. MATERIAL PERMANENTE. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:
05.02.2018. ASSINATURAS: P/ CONTRATANTE: DES. JOSÉ JOAQUIM FIGUEIREDO DOS ANJOS - PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO; P/ CONTRATADA: SR. KLEBER DA SILVA SOUSA - REPRESENTANTE DA EMPRESA.

VERA LUCIA GOMES DE SOUSA
Técnico Judiciário - Apoio Téc. Administrativo

Divisão de Contratos e Convênios
Matrícula 176677

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 13/09/2018 14:47 (VERA LUCIA GOMES DE SOUSA)

Informações de Publicação

167/2018 14/09/2018 às 12:03 17/09/2018